

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

En la Ciudad de San Luis Potosí, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del día 30 de octubre del año 2019, se reunieron en la Sala de Juntas del Instituto Estatal de Educación para Adultos, ubicado en la calle de Ignacio Comonfort, número 1406-A 3° piso, de la Colonia Jardines del Estadio, los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; el Presidente Honorario, M.V.Z. Helios Barragán Farfán, Director General; la Presidenta Ejecutiva, C.P. Maribel González Flores, Jefa de Depto. de Administración y Finanzas; Secretario Ejecutivo, C. Saúl Medina Cázares, Jefe de la Oficina de Recursos Materiales y Servicios; los vocales, L.A. Lourdes Elidiana Ramos Rodríguez, Jefa de la Oficina de Recursos Financieros; C.P. Ángel Félix Moya Garfias, Jefe de Depto. de Servicios Educativos; Isc. José Sergio García Martínez, Jefe de Depto. de Informática; Lic. Xiomara Felipa Herrera Galván, Encargada de Depto. De Acreditación; Lic. Everardo Alemán López, Coordinador Regional; Lic. Jesús Camacho Mendoza, Jefe de Depto. de Planeación; la C.P. Ana María Torres Medina, Jefa de la Oficina de Presupuestos y la asesora Lic. Lucía Guadalupe Catache Contreras, Jefa de Depto. Jurídico; con el objeto de llevar a cabo la **Adjudicación Directa** para la **Adquisición de materiales y útiles de oficina**, por lo anterior se procede a dar inicio con base en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia de los integrantes que forman parte del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal de Educación para Adultos - - - - -
- II. Declaración de Quórum legal e inicio de sesión - - - - -
- III. Lectura del orden del día - - - - -
- IV. Análisis de cotizaciones y realización de cuadro comparativo - - - - -
- V. Adjudicación directa de la adquisición de materiales y útiles de oficina - - - - -
- VI. Clausura de sesión - - - - -

I. En uso de la voz, la **Presidenta Ejecutiva C.P. Maribel González Flores** procede a pasar lista de los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

II. Encontrándose el cincuenta por ciento más uno de los miembros, la **Presidenta Ejecutiva C.P. Maribel González Flores** declara que existe quórum legal para dar inicio al presente acto y se acuerda que todas aquellas decisiones que se tomen en la presente reunión tendrán la validez legal que corresponda.

III. Acto seguido los miembros del Comité aprueban el orden del día por unanimidad de votos.

IV. La Presidenta Ejecutiva informa a los miembros del Comité que una vez que fueron realizados dos procesos de Invitación Restringida a cuando menos tres proveedores para "**La adquisición de materiales y útiles de oficina**" y estos fueron declarados desiertos, el Comité de Adquisiciones se apegará a lo establecido en la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí en su artículo 26, fracción IV; que a la letra dice:

ARTICULO 26.- El comité podrá, bajo su responsabilidad, adjudicar directamente adquisiciones, arrendamientos y servicios, sin sujetarse a las formalidades de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, cuando:

IV. Sobre una misma operación se realicen dos procedimientos de licitación pública o de invitación restringida y ambos sean declarados desiertos;

Por lo anterior, se solicitó cotización a los proveedores **ROBLEDO CARRIZALES MÓNICA JUANA CAROLINA, TONY TIENDA S.A. DE C.V., SUPER PAPELERA S.A. DE C.V., PAPELERÍA EL ESTUDIANTE, COMERCIAL PAPELERA TEQUISQUIAPAN, PAPELERÍA FOYO S. DE R.L. DE C.V. y JAVIER BARBA GUERRERO** recibiendo en tiempo y forma las cotizaciones de **ROBLEDO CARRIZALES MÓNICA JUANA CAROLINA, PAPELERÍA FOYO S. DE R.L. DE C.V. y JAVIER BARBA GUERRERO.**

Se realizó un cuadro comparativo con las cotizaciones propuestas de los proveedores, el cual se anexa a la presente acta.

V. A continuación, se someten a consideración las cotizaciones de los proveedores y una vez analizadas cada una de ellas, se desprende que quien ofrece las mejores condiciones en relación a las cotizaciones recibidas es el proveedor **ROBLEDO CARRIZALES MÓNICA JUANA CAROLINA**, por lo que por mayoría de votos, los miembros del Comité tienen a bien adjudicar **La adquisición de materiales y útiles de oficina** al proveedor señalado con anterioridad, por un monto de \$269,824.17 (Doscientos sesenta y nueve mil ochocientos veinticuatro 17/00 M.N.), IVA incluido, por el periodo comprendido del 31 de octubre de 2019 al 31 de diciembre de 2019.

VI. Clausura de Sesión

No existiendo más asuntos pendientes por tratar, se da por concluida la presente reunión, siendo las 13:40 horas del día del levantamiento de la presente acta, firmando al calce y al margen los que en ella intervinieron. -----

FIRMAS



M.V.Z. HELIOS BARRAGÁN FARFÁN
PRESIDENTE HONORARIO



C.P. MARIBEL GONZÁLEZ FLORES
PRESIDENTA EJECUTIVA




C. SAÚL MEDINA CÁZARES
SECRETARIO EJECUTIVO




L.A. LOURDES ELIDIANA RAMOS RODRÍGUEZ
VOCAL



C.P. ÁNGEL FELIX MOYA GARFIAS
VOCAL



ISC. JOSÉ SERGIO GARCÍA MARTÍNEZ
VOCAL



LIC. EVERARDO ALEMÁN LÓPEZ
VOCAL



LIC. JESÚS CAMACHO MENDOZA
VOCAL



C.P. ANA MARÍA TORRES MEDINA

VOCAL

LIC. XIOMARA FELIPA HERRERA GALVÁN

VOCAL

LIC. LUCÍA GPE. CATACHE CONTRERAS

ASESORA

La presente hoja de firmas forma parte íntegra del acta de la Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IEAA de fecha 30 de octubre del 2019.

INSITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

No.	A. Nombre	u. medida	Total de piezas	JAVIER BARBA GUERRERO		PAPELERÍA FOYO S. DE R.L. DE C.V.		CARRIZALES MÓNICA JUANA C	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	APUNTADOR LASER COMFORT -PUNTA LASER ULTRA BRILLANTE- (R33)	pieza	1	170.65	170.65	186.50	186.50	220.00	220.00
2	ARCHIVERO COLGANTE T/O CAJA CON 25 PZAS	caja	2	133.21	266.42	141.59	283.18	120.69	241.38
3	ARILLO DE ESPIRAL 10mm (34-74 hojas)	caja	6	14.92	89.52	96.04	576.24	85.00	510.00
4	ARILLO DE ESPIRAL 13 mm (75-110 hojas)	caja	1	16.36	16.36	96.04	96.04	85.00	85.00
5	ARILLO DE ESPIRAL 8mm (1-33 hojas)	caja	1	14.22	14.22	96.04	96.04	85.00	85.00
6	ARILLO METALICO 7/8, TAMAÑO CARTA	caja	4	123.28	493.12	99.99	399.96	127.00	508.00
7	ARILLO METALICO CARTA DE 1/4" DE 1 A 35 HOJAS	caja	1	123.28	123.28	99.99	99.99	127.00	127.00
8	ARILLO METALICO CARTA DE 3/8" DE 61 A 75 HOJAS	caja	1	123.28	123.28	99.99	99.99	127.00	127.00
9	ARILLO METALICO NEGRO CARTA DE 1/2" 96 A 110 HOJAS	caja	1	123.28	123.28	99.99	99.99	127.00	127.00
10	BANDERAS VARIOS COLORES	pieza	20	12.50	250.00	36.39	727.80	18.00	360.00
11	BLOCK DE TAQUIGRAFIA 80 HOJAS	pieza	2	7.73	15.46	9.54	19.08	7.50	15.00
12	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR AZUL	pieza	2671	1.70	4,540.70	1.17	3,125.07	1.70	4,540.70
13	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR NEGRO	pieza	5096	1.70	8,663.20	1.17	5,962.32	1.70	8,663.20
14	BOLIGRAFO BIC CRISTAL ULTRAFINO	pieza	199	3.41	678.59		0.00	3.00	597.00
15	BOLIGRAFO BIC MEDIANO TINTA VERDE	pieza	10	1.70	17.00	3.30	33.00	1.70	17.00
16	BOLIGRAFO DE GEL ROLLER 467N NEGRO	pieza	43	11.99	515.57		0.00	14.00	602.00
17	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR ROJO	pieza	92	1.70	156.40	1.81	166.52	1.70	156.40
18	BOLIGRAFO OXFORD G4	pieza	12	32.00	384.00	1.81	21.72	32.00	384.00
19	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL	pieza	65	2.50	162.50	2.03	131.95	1.90	123.50
20	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO	pieza	96	2.50	240.00	2.03	194.88	1.90	182.40
21	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO	pieza	17	2.50	42.50	2.03	34.51	1.90	32.30
22	BOLIGRAFO ZEBRA	pieza	15	15.46	231.90	14.80	222.00	14.00	210.00
23	BORRADOR PARA PINTARRON	pieza	1	8.06	8.06	11.61	11.61	9.00	9.00
24	BROCHE BACO	caja	3	22.84	68.52	38.11	114.33	28.00	84.00
25	BROCHES C/50 PIEZAS 8 CMS. 3104-70825 A (LW)	caja	1	22.84	22.84	38.11	38.11	28.00	28.00
26	CAJA DE ARCHIVO REFORZADO EN CARTON AM-50RECO	pieza	214	40.00	8,560.00	44.45	9,512.30	40.00	8,560.00
27	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/CARTA	pieza	12	19.83	237.96	20.76	249.12	23.00	276.00
28	CAJA DE PLASTICO CHICA C/TAPA CLAVE 03-197-01	pieza	130	28.63	3,721.90	49.39	6,420.70	46.00	5,980.00
29	CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 3"	pieza	8	46.57	372.56	61.62	492.96	54.00	432.00
30	CARPETA BLANCA PANORAMA DE 1 1/2"	pieza	48	31.72	1,522.56	38.47	1,846.56	42.00	2,016.00
31	CARPETA BLANCA PANORAMA DE 1"	pieza	10	26.72	267.20	32.73	327.30	31.00	310.00
32	CARPETA BLANCA PANORAMA DE 2"	pieza	16	35.53	568.48	47.17	754.72	50.00	800.00
33	CARPETA CON PALANCA T/CARTA AMARILLO (R33)	pieza	1	15.34	15.34	14.07	14.07	14.00	14.00
34	CARPETA CON PALANCA T/CARTA AZUL (R33)	pieza	1	15.34	15.34	14.07	14.07	14.00	14.00
35	CARPETA CON PALANCA T/CARTA CAFE (R33)	pieza	1	15.34	15.34	14.07	14.07	14.00	14.00
36	CARPETA T/CARTA O REGISTRADOR COLOR VERDE (R33)	pieza	40	19.83	793.20	20.13	805.20	24.00	960.00
37	CESTO PARA OFICINA	pieza	1	55.09	55.09	64.32	64.32	60.00	60.00
38	CINTA CANELA	pieza	86	8.53	733.58	14.39	1,237.54	7.75	666.50
39	CINTA DIUREX DE 24 M.M. X 65 MTS.	pieza	53	11.03	584.59	15.34	813.02	25.80	1,367.40
40	CINTA DIUREX DE 48 M.M. X 150 MTS. T-179	pieza	145	8.53	1,236.85	21.28	3,085.60	21.00	3,045.00
41	CINTA MAGICA MODELO 810 EN 24 MM X 65 MTS. MCA. TUK (R33)	pieza	1	15.13	15.13	85.67	85.67	85.00	85.00
42	CINTA MASKIN TAPE DE 1" 50 MTS.	pieza	74	16.72	1,237.28	23.28	1,722.72	22.00	1,628.00
43	CINTA MASKIN TAPE DE 3/4 DE 50 MTS.	pieza	22	12.81	281.82	17.54	385.88	20.00	440.00
44	CLIPS # 2	caja	351	3.11	1,091.61	4.99	1,751.49	5.30	1,860.30
45	CLIPS GOTICO NO. 1 PARA 25 HOJAS	caja	11	5.60	61.60	14.09	154.99	15.00	165.00
46	CLIPS GOTICO NO. 3	caja	12	6.47	77.64	8.00	96.00	13.00	156.00
47	CLIPS JUMBO	caja	115	18.38	2,113.70	27.82	3,199.30	16.00	1,840.00
48	CLIPS MARIPOSA NO. 2 P/20 HOJAS	caja	13	14.16	184.08	21.97	285.61	22.00	286.00
49	CLIPS SUJETA DOCUMENTOS (P/80 HOJAS)	caja	5	18.94	94.70	38.66	193.30	14.00	70.00
50	CLIPS SUJETA DOCUMENTOS 51mm (P/ 150 HOJAS)	caja	5	40.08	200.40	49.68	248.40	35.00	180.00
51	COJIN MEDIANO NO. 2 PARA SELLO	pieza	6	23.19	139.14	29.09	174.54	26.00	156.00
52	CORDON PARA GAFFETTE	pieza	100	1.14	114.00	1.14	114.00	1.30	130.00
53	CORRECTOR DE CINTA EN SECO	pieza	59	12.91	761.69	23.04	1,359.36	20.00	1,180.00
54	CORRECTOR LIQUIDO (R33)	pieza	15	4.91	73.65	10.45	156.75	6.03	90.45
55	CORRECTOR TIPO PLUMA	pieza	85	8.19	696.15	18.59	1,580.15	14.00	1,190.00
56	CREDENCIAL INSTITUCIONAL	pieza	1	10.00	10.00		0.00		0.00
57	CUENTA FACIL 64 ANTIDERRAPANTE (R33)	pieza	6	6.50	39.00	6.54	39.24	6.00	36.00
58	CUTTER GRANDE (ANCHO)	pieza	34	4.83	164.22	8.01	272.34	5.17	175.78
59	CUTTER GRANDE (ANCHO) METALICO	pieza	35	28.45	995.75	33.02	1,155.70	24.00	840.00
60	DESENGRAPADORA MCA DELTA	pieza	12	6.65	79.80	9.99	119.88	6.21	74.52
61	DIARIO DE 24 COLUMNAS	pieza	1	120.00	120.00	146.30	146.30	146.00	146.00
62	ENGRAPADORA	pieza	29	30.98	898.42	39.95	1,158.55	86.00	2,494.00
63	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25	pieza	2	17.43	34.86	20.81	41.62	9.40	18.80
64	ETIQUETAS ADHESIVAS T/C	pieza	100	185.34	18,534.00	165.00	16,500.00	45.00	4,500.00

65	FOLDER T/CARTA	pieza	1450	0.91	1,319.50	0.94	1,363.00	0.99	1,435.50
66	FOLDER T/CARTA COLOR AZUL REY (R33)	pieza	100	2.27	227.00	2.95	295.00	2.24	224.00
67	FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA	pieza	2050	1.09	2,234.50	1.20	2,460.00	1.21	2,480.50
68	GOMA AZUL Y ROJO BR40 PELIKAN	pieza	2	3.59	7.18	3.80	7.60	2.00	4.00
69	GOMA NO. 3073	pieza	1200	2.99	3,588.00	3.16	3,792.00	2.59	3,108.00
70	GOMA TIPO PLUMA MOD. ERASER	pieza	67	14.40	964.80	18.02	1,207.34	8.60	576.20
71	GRAPAS STANDARD M/PILOT CONT. 5000 NO. 400	caja	140	25.86	3,620.40	22.26	3,116.40	25.00	3,500.00
72	GUILLOTINA PARA PAPEL MCA SUNSHINE (R33)	pieza	1	425.00	425.00		0.00	580.00	580.00
73	LAPIZ ADHESIVO CHICO	pieza	35	3.68	128.80	5.26	184.10	5.60	196.00
74	LAPIZ ADHESIVO JUMBO	pieza	424	12.93	5,482.32	13.68	5,800.32	19.00	8,056.00
75	LAPIZ BICOLOR	pieza	75	2.69	201.75	3.91	293.25	3.00	225.00
76	LAPIZ COLOR CARMIN (R33)	pieza	32	2.51	80.32	4.21	134.72	3.50	112.00
77	LAPIZ DE MADERA DEL No. 2.5	pieza	350	2.00	700.00	3.01	1,053.50	2.84	994.00
78	LAPIZ DE MADERA DEL No. 2	pieza	22817	0.96	21,904.32	1.15	26,239.55	1.12	25,555.04
79	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	pieza	2	7.73	15.46	9.54	19.08	8.00	16.00
80	LIBRETA F/FRANCESA DE RAYA DE ESPIRAL	pieza	38	10.34	392.92	11.35	431.30	9.91	376.58
81	LIBRETA F/FRANCESA PASTA GRUESA RAYA	pieza	2	23.34	46.68	30.97	61.94	32.00	64.00
82	LIBRETA F/FRANCESA PASTA GRUESA CUADRO GDE	pieza	11	23.34	256.74	30.97	340.67	32.00	352.00
83	LIBRETA PROFESIONAL 100 HOJAS CUADRO GDE	pieza	35	11.90	416.50	12.57	439.95	12.50	437.50
84	LIBRETA PROFESIONAL 100 HOJAS RAYA	pieza	29	11.90	345.10	12.57	364.53	12.50	362.50
85	LIBRO F/ ITALIANA FOLIADO 192 H. RAYADO (FLORETE)	pieza	52	143.82	7,478.64		0.00	122.00	6,344.00
86	LIBRO F/FRANCESA FOLIADO DE 144 H. 4 COLUMNAS MCA ESTRELLA	pieza	7	98.08	686.56		0.00	140.00	980.00
87	LIBRO F/ITALIANA FOLIADO 192 H. 6-8 COLUMNAS	pieza	1	143.82	143.82		0.00	140.00	140.00
88	LIGA DE HULE NATURAL CAJA C/100 GRUESA	pieza	1	13.36	13.36	14.83	14.83	14.60	14.60
89	LIGA DE HULE NATURAL CAJA C/100 GR NO. 18 "AGUILA"	pieza	4	13.36	53.44	14.83	59.32	14.60	58.40
90	LIGA DE HULE NATURAL CAJA C/100 GR NO. 64 "AGUILA"	pieza	2	13.36	26.72	14.83	29.66	14.60	29.20
91	LIQUIDO LIMPIA PIZARRONES EN SPRAY (R33)	pieza	1	30.86	30.86	27.86	27.86	31.90	31.90
92	MARCA TEXTOS AMARILLO MCA PELIKAN	pieza	358	6.08	2,176.64	3.65	1,306.70	5.50	1,969.00
93	MARCA TEXTOS AZUL MCA PELIKAN	pieza	26	6.08	158.08	3.65	94.90	5.50	143.00
94	MARCA TEXTOS NARANJA MCA PELIKAN	pieza	98	6.08	595.84	3.65	357.70	5.50	539.00
95	MARCA TEXTOS ROSA MCA PELIKAN	pieza	57	6.08	346.56	3.65	208.05	5.50	313.50
96	MARCA TEXTOS VERDE MCA PELIKAN	pieza	70	6.08	425.60	3.65	255.50	5.50	385.00
97	MARCADOR PERMANENTE	pieza	229	5.34	1,222.86	11.10	2,541.90	8.50	1,946.50
98	MARCADOR ACUACOLOR PZA.	pieza	540	8.21	4,433.40	7.84	4,233.60	5.50	2,970.00
99	MARCADOR PARA PINTARRON CAJA 4 COLORES	caja	89	31.16	2,773.24	33.54	2,985.06	50.00	4,450.00
100	MARCADOR PARA PINTARRON PUNTO FINO CAJA 4 COLORES	caja	1	32.07	32.07	37.73	37.73	45.00	45.00
101	MARCADOR PARA SUPERFICIE DE DISCOS COMPACTOS	pieza	3	5.59	16.77	19.31	57.93	11.00	33.00
102	MARCADOR PERMANENTE MCA ARTLINE NEGRO	pieza	1	8.17	8.17	12.45	12.45	9.00	9.00
103	MARCADOR SHARPIE CHISEL	pieza	11	11.96	131.56	10.36	113.96	15.52	170.72
104	MECAHILO	rollo	7	103.45	724.15		0.00	130.00	910.00
105	MICA PARA CREDENCIAL (GAFETE)	pieza	120	0.86	103.20	1.20	144.00	1.40	168.00
106	MINAS 0.5 MM	pieza	27	4.52	122.04	4.88	131.76	4.00	108.00
107	PAPEL BOND C/BLANCO T/CARTA	millar	616	103.45	63,725.20	119.90	73,858.40	102.00	62,832.00
108	PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO CUADRICULADAS	pieza	6500	1.26	8,190.00	1.55	10,075.00	1.29	8,385.00
109	PAPEL BOND T/CARTA HOJAS (IRIS varios colores)	pieza	4500	0.43	1,935.00	0.49	2,205.00	0.30	1,350.00
110	PAPEL BOND T/OFICIO	millar	2	79.83	159.66	88.70	177.40	153.50	307.00
111	PAPEL CONTAQ DE 20 MTS	rollo	7	95.69	669.83	104.96	734.72	90.00	630.00
112	PAPEL OPALINA T/C CARTULINA C/BLANCO PAQ 100 PZAS.	paquete	39	70.52	2,750.28	83.03	3,238.17	73.00	2,847.00
113	PAPEL OPALINA T/C EN PAQ DE 100 PZAS.	paquete	306	42.70	13,066.20	39.75	12,163.50	41.00	12,546.00
114	PASTAS BUCKRA (CARTON) T/C AZUL MARINO JGO. C/2	paquete	2	5.00	10.00		0.00	60.00	120.00
115	PASTAS PARA ENGARGOLAR NEGRO T/C LISA P/100	paquete	7	275.72	1,930.04	85.46	598.22	81.90	573.30
116	PASTAS PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTE T/C RAYA P/100	paquete	1	275.72	275.72	71.24	71.24	80.00	80.00
117	PASTAS PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTES T/C LISAS P/100	paquete	2	275.72	551.44	127.95	255.90	80.00	160.00
118	PERFORADORA PARA GAFET	pieza	1	183.18	183.18	272.43	272.43	180.00	180.00
119	PERFORADORA DOS ORIFICIOS	pieza	2	73.28	146.56	119.50	239.00	130.00	260.00
120	PLASTICO TRANSPARENTE AUTOADHERIBLE	pieza	1	8.83	8.83	104.96	104.96	5.00	5.00
121	PLUMON GEL ROLLER 467 M STAEDTLER C/AZUL	pieza	2	15.52	31.04		0.00	17.00	34.00
122	PLUMON SHARPIE CHISEL	pieza	8	11.96	95.68	10.36	82.88	15.52	124.16
123	PLUMONES DE 20 COLORES MCA.PINCELIN O WEAREVER	pieza	3	81.01	243.03	76.13	228.39	80.00	240.00
124	PORTAMINAS PARA MINA DE 0.5 MM	pieza	83	3.45	286.35	12.29	1,020.07	6.00	498.00
125	POST-IT (CUBO DE COLORES)	pieza	108	11.44	1,235.52	26.53	2,865.24	30.00	3,240.00
126	POST-IT (CUBO NEON)	pieza	26	11.78	306.28	33.07	859.82	30.00	780.00
127	POST-IT UNIPECO TIPO BANDERILLA CHICO	pieza	21	24.34	511.14	36.39	764.19	20.69	434.49
128	POST-IT UNIPECO CHICO 1 1/2" X 2" (R33)	pieza	15	2.50	37.50	2.71	40.65	12.90	193.50
129	PROTECTORES DE HOJAS	paquete	4	43.10	172.40	90.82	363.28	68.97	275.88
130	REGLA METALICA DE 30 CMS.	pieza	19	8.42	159.98	13.24	251.56	9.00	171.00
131	REVISTERO DE PLASTICO COLOR NEGRO MCA MAE (R33)	pieza	3	36.41	109.23	43.06	129.18	50.00	150.00
132	SACAGRAPAS (R33)	pieza	3	6.65	19.95	9.99	29.97	7.00	21.00
133	SACAPUNTAS METALICO	pieza	1000	1.81	1,810.00	2.34	2,340.00	0.62	620.00
134	SELLO	pieza	2	16.55	33.10		0.00		0.00
135	SELLO AUTOENTINTABLE	pieza	2	120.00	240.00		0.00		0.00
136	SELLO ACUSE	pieza	4	24.00	96.00		0.00		0.00

137	SELLO DE GOLPE TRODAT 6X4 CMS MOD 2910 P-07	pieza	1	130.00	130.00		0.00		0.00
138	SEPARADOR OMNI-DEX 5 DIVISIONES MCA WILSON JONES	paquete	30	9.31	279.30	17.13	513.90	12.00	360.00
139	SOBRE AMARILLO T/CARTA	pieza	810	1.83	1,482.30	1.76	1,425.60	1.60	1,296.00
140	SOBRE AMARILLO T/MINISTRO	pieza	130	4.71	612.30	4.47	581.10	3.60	468.00
141	SOBRE AMARILLO T/OFICIO	pieza	150	2.34	351.00	2.41	361.50	2.40	360.00
142	SOBRE BOLSA ENGOMADO EXTRA OFICIO 25.5 X 34 XM (R33)	pieza	100	4.71	471.00		0.00	2.50	250.00
143	SOBRE BOLSA ENGOMADO REMA CARTA 23 X 30.5 CM (R33)	pieza	100	1.83	183.00		0.00	1.60	160.00
144	SOBRE DE RAYA CON PEGUE LATERAL (SOBRE COIN)	pieza	200	0.41	82.00	0.41	82.00	0.38	76.00
145	SOBRES PARA CD.	pieza	400	0.65	260.00	0.68	272.00	0.55	220.00
146	TARJETA 1/2 CARTA EN CARTULINA OPALINA	pieza	200	0.19	38.00		0.00	0.90	180.00
147	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	pieza	6	0.19	1.14	22.33	133.98	17.24	103.44
148	TIJERAS BARRILITO MOD 8642-6"	pieza	50	27.50	1,375.00	89.35	4,467.50	20.00	1,000.00
149	TINTA P/ SELLO	pieza	1	16.09	16.09	15.17	15.17	14.00	14.00
150	TINTA PARA FOLIADOR	pieza	2	48.55	97.10	24.47	48.94	14.00	28.00
151	TINTA PARA SELLO AUTOMATICO C/AZUL CON APLICADOR DE GOTERO (R33)	pieza	1	48.55	48.55	16.45	16.45	55.00	55.00
152	TUBO DE MINAS 2H 0.5X60 MM	pieza	20	4.74	94.80	8.50	170.00	8.50	170.00
153	TUBO DE MINAS CON 12 G.O. 0.5 HB	pieza	21	4.52	94.92	70.54	1,481.34	5.00	105.00
				SUB TOTAL	232,802.51		252,089.98		232,607.04
				IVA	37,248.40		40,334.40		37,217.14
				TOTAL	270,050.91		292,424.38		269,824.17